
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

______________________________________________________________ 

307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел.(8-47156) 2-11-81 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 38 от 28.03.2022 г.                                                                                              

  

Об итогах районного  массового мероприятия «Районный конкурс-

выставка «Богатство страны «Светофории» среди обучающихся 

образовательных организаций Конышевского района. 

 

Районное массовое мероприятие «Районный конкурс-выставка 

«Богатство страны «Светофории» среди обучающихся образовательных 

организаций Конышевского района 

  проводилось в соответствии  с планом работы управления образования 

Администрации Конышевского района и  планом работы МБУ ДО « 

Конышевский Дом детского творчества» на 2021-2022 учебный год, в рамках 

муниципальной программы Конышевского района Курской области 

«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в  

Конышевском районе Курской области и безопасности дорожного 

движения», утвержденной Постановлением Администрации Конышевского 

района  № 318- па от 30 сентября 2015 года. 

Районное массовое мероприятие «Районный конкурс-выставка 

«Богатство страны «Светофории» среди обучающихся образовательных 

организаций Конышевского района проводилось для привлечения внимания 

обучающихся образовательных организаций Конышевского района к 

занятиям по изучению дорожного движения, для повышения мотивации 

детей к пониманию необходимости соблюдения правил дорожного 

движения, для улучшения качества наглядной агитации по безопасности 

дорожного движения., для воспитания культуры безопасного поведения на 

дорогах. 

В конкурсе приняли участие 7 образовательных учреждений района: 

МКОУ «Конышевская СОШ», МКОУ «Кашарская СОШ», МКОУ 



«Васильевская СОШ», МКОУ «Жигаевская СОШ», МКОУ « Машкинская  

ООШ», МКОУ «Ширковская ООШ», МКОУ «Беляевская  СОШ». 

Рассмотрев итоги мероприятия и протоколы жюри,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Распределить места следующим образом: 

Номинация: «ПДД и Я – лучшие друзья» 

1 место не присуждать 

2 место не присуждать 

3 место не присуждать 

Номинация: «ЧТО? ГДЕ? КОГДА?» (интерактивная игра) 

1 место  

- Название: «Игра-путешествие по стране правил дорожного 

движения» 

Автор: Насирова Айсу 

МКОУ «Жигаевская СОШ» 

Руководитель : Пахомов Николай Михайлович 

- Название: «Интерактивный тренажер «Азбука пешехода»» 

Автор: Насирова Лилия 

МКОУ «Жигаевская СОШ» 

Руководитель : Пахомов Николай Михайлович 

2 место не присуждать 

3 место не присуждать 

Номинация: «Играй - ПДД изучай!» 

1 место  

- Название: «Макет «Изучаем ПДД» 

Автор: Куриленко Радмила 

МКОУ «Конышевская СОШ» 

Руководитель: Козырева Елена Павловна 

-  Название: «Познавательно-игровой материал» 

Автор: Аксенов Андрей 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

Руководитель: Копылова Ирина Васильевна 

- Название: Дидактическая игра-лото «Дорожные знаки» 

Авторы: Косицкая Анна, Куцевол Диана, Татаринова Мария 

МКОУ «Васильевская СОШ» 

Руководитель: Токарева Елена Алексеевна 

2 место 

- Название: «Настольная игра «Соблюдай правила дорожного 

движения!» 

Автор: Стародубцев Павел 

МКОУ «Конышевская СОШ» 

Руководитель: Козырева Елена Павловна 

- Название: «Книжка-кроссворд» 

Автор: Пирожков Иван 

МКОУ «Машкинская ООШ» 



 

 

 

 

 

 

 

 
 


